

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

المیادین
به قلم تیم اندرسون
برگردان: جنوب جهانی
فرستنده: علی کاظمی
۰۹ دسمبر ۲۰۲۴

نسل‌کشی پاداش گرفت



به‌وضوح، نوعی توافق انجام شده است، بخشی از آن برای نجات جان‌ها – اما جزئیات نامشخص است. آنچه مشخص است، این است که چه کسانی سود برده‌اند.

در طی چند ساعت پس از تصرف دمشق توسط هیأت تحریر الشام (HTS)، تانک‌های اسرائیلی وارد جنوب سوریه در نزدیکی قنیطره شدند، ظاهراً برای مقابله با شورشیان اسلام‌گرا.

تسلط القاعده بر سوریه با حمایت امریکا، هم‌زمان با عقب‌نشینی اسرائیل از لبنان رخ داد. چند ساعت پس از آتش‌بس اسرائیل و لبنان – که عملاً عقب‌نشینی اسرائیل بود پس از آن‌که در جنگ زمینی در جنوب لبنان پیشرفتی در برابر حزب‌الله نداشت – بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل که متهم به جنایات جنگی است، توجه خود را به سوریه معطوف کرد و به بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، هشدار داد که «با آتش بازی می‌کند».

اسرائیلی‌ها مدت‌ها بود که به سوریه حمله می‌کردند و می‌خواستند این کشور مستقل را که حلقه کلیدی میان ایران و لبنان و مسیر ارسال حمایت‌های مادی به مقاومت فلسطین و لبنان بود، حذف کنند.

در یک جلسه ناتو، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا، اظهار داشت که متحدان کلیدی سوریه – روسیه، ایران و حزب‌الله – همگی به دلیل مشکلات خود منحرف شده‌اند» و «به نظر می‌رسد HTS از این واقعیت بهره برده است.» در واقع، واشنگتن، اسرائیل و ترکیه از این فرصت استفاده کردند.

به گفته سعید عریقات، روزنامه‌نگار فلسطینی در واشنگتن، حمله HTS با هماهنگی دولت بایدن با ترکیه و اسرائیل انجام شد و بخشی از «طرح اضطراری امریکا-اسرائیل» به‌عنوان بخشی از «دیدگاه امریکا» برای روز دوم توافق آتش‌بس در لبنان بود، «به‌ویژه با توجه به ناکامی اسرائیلی‌ها در دستیابی به پیروزی قاطع» در برابر حزب‌الله. این اقدامی بود برای شکست دادن ایران و متحدان آن در منطقه، مانند ارتش سوریه که هشت سال پیش کنترل حلب را بازپس گرفت. این طرح موفقیت بزرگی بود.

فروپاشی سریع ارتش سوریه در شهرهای متعدد - حلب، حماه، حمص و دمشق - باعث شد تصرف این مناطق تقریباً مانند یک کودتای بدون خونریزی به نظر برسد. در نبود مقاومت واقعی در برابر تهاجم حمایت‌شده و مجهز به ترکیه (که شرکای اخوان المسلمین اردوغان و قطری‌ها نیز از HTS حمایت مالی می‌کردند)، رئیس‌جمهور اسد و خانواده‌اش کشور را ترک کردند (ظاهراً به روسیه)، و نخست‌وزیر او، محمد غازی جلالی، به HTS تسلیم شد. رهبر «شورشیان»، ابو محمد الجولانی، وعده داد که انتقامی در کار نخواهد بود و ساختمان‌های عمومی تخریب نمی‌شوند، اما تاریخچه این گروه نشان می‌دهد که آنها سابقه خونریزی و فرقه‌گرایی دارند.

به‌وضوح، نوعی توافق انجام شده است، بخشی برای نجات جان‌ها - اما جزئیات هنوز نامشخص است. آنچه مشخص است، این است که چه کسانی سود برده‌اند. اسرائیلی‌ها، احتمالاً فراتر از انتظاراتشان، از حذف حلقه کلیدی میان ایران و مقاومت فلسطین و لبنان بهره برده‌اند. نتایج بیش از آنچه برای شکست اسرائیل در جنوب لبنان جبران شود، پاداش گرفته است و عملاً برای نسل‌کشی در غزه نیز پاداش دیده است.

هیأت تحریر الشام، که جانشین جبهه النصره، شاخه القاعده در سوریه است، از سوی واشنگتن و دیگر رژیم‌های ناتو، به‌ویژه دولت اردوغان در ترکیه، به‌طور نیمه‌پنهانی حمایت شده است. ترکیه سال‌هاست که نیروهای خود را در شمال سوریه مستقر کرده است. خلاف گروه‌های مقاومت مانند حماس، جهاد اسلامی فلسطین و حزب‌الله، که فقط در کشورهای انگلوساکسون و متحدان‌شان به‌عنوان «تروریستی» شناخته می‌شوند، HTS توسط شورای امنیت سازمان ملل نیز ممنوع شده است.

باید دید که واشنگتن و همپیمانانش چگونه تلاش خواهند کرد تا حکومتی را به رسمیت بشناسند که توسط گروهی اداره می‌شود که همچنان تحت قوانین امریکا و بین‌المللی به‌عنوان «تروریستی» شناخته می‌شود. رژیم HTS همچنین توسط سه کشور خارجی که همچنان سوریه را اشغال نظامی کرده‌اند - ترکیه، اسرائیل و امریکا - حمایت شده است. احتمالاً بازتعریفی در راه است؛ این یکی از تخصص‌های امریکا است.

روابط دوستانه میان «شورشیان» HTS «که بسیاری از آنها غیرسوری هستند» و اسرائیل بخوبی شناخته‌شده است. چند سال پیش، بیمارستان‌های اسرائیلی جنگجویان القاعده را درمان می‌کردند و آن‌ها را به سوریه باز می‌گرداندند. اسرائیل در سال ۲۰۱۸ به تخلیه جنگجویان و «بازیگران بحران» معروف به کلاه‌سفیدها به قلمرو خود کمک کرد. اخیراً، HTS پیام‌های اطمینان‌بخش به اسرائیلی‌ها ارسال کرده است و تأکید کرده است که جنگ آن‌ها تنها با دولت اسد است. حامیان HTS حتی از اسرائیلی‌ها به دلیل ترور دبیرکل حزب‌الله، حسن نصرالله، تشکر کرده‌اند.

با این حال، در طی چند ساعت پس از تصرف دمشق توسط HTS، تانک‌های اسرائیلی وارد جنوب سوریه در نزدیکی قنیطره شدند، ظاهراً برای «مقابله با شورشیان اسلام‌گرا».

۸ دسامبر ۲۰۲۴